
 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

 
Commissione Giudicatrice per la procedura di valutazione per il passaggio a professore di II fascia di un 
ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia B – Gruppo scientifico-disciplinare 

03/CHEM-02, Settore Scientifico-disciplinare CHEM-02/A 
 

IL DIRETTORE 

Visto l'art. 24 della legge 30 dicembre 2010 n.240 ed in particolare il comma 5; 

Visto il vigente Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato di 
tipologia B emanato con D.R. n. 3606/2021 del 27.12.2021 in particolare l'articolo 14; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 398/2024 del 17.12.2024 con cui sono state 
assegnate al Dipartimento Chimica le risorse per il potenziale inquadramento nel ruolo di 
professore di seconda fascia di n. 4 ricercatori a tempo determinato di tipo B, in applicazione 
dell’art. 24 comma 5 della Legge n. 240/2010, tra i quali risulta la Dott.ssa Valentina Migliorati; 

Considerato che la Dott.ssa Valentina Migliorati ha acquisito l’abilitazione scientifica nazionale secondo i 
criteri stabiliti dal D.M. 4 agosto 2011 n.344; 

Considerato che i docenti della Commissione giudicatrice devono appartenere al SSD proprio del Ricercatore 
da valutare; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chimica del 14.05.2025, con la quale è stata 
approvata all'unanimità la proposta di nomina della Commissione in argomento; 

Viste le dichiarazioni con le quali tutti i componenti della Commissione hanno attestato l’assenza di 
situazioni di conflitti di interesse, l'insussistenza di condanne penali, anche non passate in 
giudicato, per i reati previsti al Capo l, Titolo II, Libro II del codice penale, l’inesistenza delle 
cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c., nonché di non trovarsi nelle condizioni di 
incompatibilità previste dall'art. 77, co. 4, 5 e 6 del d. lgs, 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

Verificata l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in 
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico 
dei soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

 

DISPONE 

la nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione di Tenure Track del ricercatore a tempo determinato 
di tipologia B, GSD 03/CHEM-02, SSD CHEM-02/A, per la Dott.ssa Valentina Migliorati, ai fini della chiamata nel 
ruolo di Professore di II fascia. 

La Commissione risulta così composta: 

Membri Effettivi Ruolo SSD Ente 

Prof. Luciano Galantini PO CHEM-02/A Sapienza Università di Roma 

Prof. Enrico Bodo PO CHEM-02/A Sapienza Università di Roma 

Prof.ssa Maria Assunta Navarra PA CHEM-02/A Sapienza Università di Roma 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso 
(https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza). 
 

 
 
 
 
 
F.to 
Il Direttore del Dipartimento di Chimica 
Prof. Osvaldo LANZALUNGA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

		2025-05-30T08:32:31+0200
	Osvaldo Lanzalunga




